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ALUTAGUSE  VALLAVALITSUS 
 

Alutaguse valla Rannapungerja küla Poolsaare ja Kõnnumaa kinnistute detailplaneeringu 
eskiislahenduse avaliku arutelu PROTOKOLL 

 
Toimumisaeg: 04.06.2021 kell 15:00 
Toimumiskoht: Kauksi rannahoone (Rannapromenaadi, Kauksi küla) 
 
Osavõtjad: registreeritud eraldi lehel. 
 
Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimus 03.05-16.05.2021, mille jooksul esitati 7 
arvamust/ettepanekut.  
 
Liina Talistu (Alutaguse Vallavalitsus): Teeb sissejuhatuse, tutvustab lühidalt planeeringulahendust 
ning esitatud ettepanekuid.  
Rauno Järvis (Ranna korteriühistu): Tegeleme olemasoleva puhastiga, et see nõuetele vastavaks viia. 
Olemasolevas puhastis on reservi, et planeeringuala reoveed sinna juhtida. Võimalik lahendus on selline, 
et rajatakse vahepumpla, mis korjab piigi ajal planeeritavate elamukruntide reoveed kokku ja näiteks 
nädala algul, kui tarbimine väiksem, juhitakse puhastisse. Kui reoveejuhtimist hajutatakse siis ei ole 
probleemi, et puhasti ei suudaks vastu võtta. 
Liina Talistu: Sellisel juhul tuleks see planeeritava vahepumpla asukoht vähemalt orienteeruva 
täpsusega planeeringus näidata, eriti kui see jääb ehituskeeluvööndisse. 
Rein Merirand (Alutaguse Vallavalitsus): Kas see on siis nagu eelpumpla ja mahub olemasolevale 
territooriumile? 
Rauno Järvis: See peaks olema vahekaev ja mahuti, mis suudab vastu võtta 8 planeeritava krundi 
reoveed, et need paari päevase vahega juhtida puhastisse. See piikhetk tuleb siis välja arvutada.  
Aivar Oja (huvitatud isiku esindaja): Mõte on siis puhastile jaotada koormust. 
Mattias Annuk (Ranna korteriühistu): Ilmselt suudaks puhasti ka praegu ilma vahepumplata vastu 
võtta, kuid me ei tea seda maksimaalset võimekust ja piirnäitajad lähevad paigast ära, kui seda ületame. 
Aivar Oja: Ülemistele kruntidele saab seda teha aga sadamamaale on siis vaja eraldi pumplat vist. Peab 
vaatama kaldeid. 
Kokkulepe: Kanalisatsioon lahendatakse olemasoleva reoveesüsteemi baasil - olemasolev reoveepuhasti 
rekonstrueeritakse ja vajadusel lisatakse vahepumplad. 
 
Liina Talistu: Keskkonnaameti poolt oli teiseks oluliseks teemaks Kõnnumaa kinnistule ulatuv II 
kategooria kaitsealuste liikide nahkhiire ja veelendlase elupaik. Keskkonnaamet on arvamusel, et tuleb 
koostada KSH eelhinnang, et selgitada välja, kas kavandatav tegevus võib mõjutada kaitse all olevaid 
liike. 
Aivar Oja: Kas selle võiks võtta vastu klausliga, et enne kui seal ei uurita, ei hakata nendel kruntidel 
midagi tegema. Praegu paneme terve planeeringu seisma sellepärast. 
Liina Talistu: Pigem võiks olla nii, et planeeringulahendust koostatakse edasi ja paralleelselt viiakse 
vajadusel läbi ka eelhinnang. Sellel maa-alal on ehituskeeluvöönd vähendatud 25 meetrile ja elupaiga 
piir on u 16 meetril, mis tähendab, et sinna niikuini ehitada ei saa. Keskkonnaameti seisukoht on aga, et 
50 meetrit on see ala, kus peaks tegevust piirama. Sellele alale jääb ka olemasolevate ühistute maa-ala, 
mis on jõe poolses osas valgustatud. Samas kui koostati üldplaneeringut siis oli Keskkonnaamet 
seisukohal, ehituskeeluvööndi vähendamist ei ole vaja üle hinnata. 
Mattias Annuk: Kas POS 1 ja POS 2 on vähendatud ehituskeeluvöönd? 
Liina Talistu: Jah, seda on vähendatud eelmise Tudulinna valla üldplaneeringuga ja see vähendamine 
jäi Alutaguse valla üldplaneeringuga kehtima. 
Mattias Annuk: Kas need krundid on juba jagatud? 
Liina Talistu: Kõnnumaa üksuse osas ei ole jagatud, see on selle planeeringulahenduse kohaselt plaanis 
jagada, kuid seal põhja pool on kehtiv Tammetõru maaüksuse detailplaneering, mille alusel on jagatud 
kolmeks elamukrundiks ja seal ei ole vähendatud ehituskeeluvööndit. Seal ei ole midagi praeguseks ellu 
viidud. Nahkhiirte elupaik jääb samuti ka nendele kinnistutele.  
Aivar Oja: Selge, tegeleme sellega.  
Kokkulepe: Keskkonnaameti info ja tingimused lisatakse detailplaneeringu seletuskirja. KSH 
eelhinnangu kohustuslikkuse üle pidada läbirääkimisi Keskkonnaametiga. 
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Liina Talistu: Muinsuskaitseameti arvamus oli selline, et planeeringualal tuleb teha arheoloogilised 
eeluuringud. Muinsuskaitseameti ettepanekul sai üldplaneeringusse lisada arheoloogilised 
prognoosalad, kus meil jäi kohustus teavitada Muinsuskaitseametit, kui sellel alal algatatakse 
detailplaneeringuid, et nad saaksid hinnata, kas seal on ja kus täpsemalt on väärtuslikud leiud, kuid 
praegusel juhul esitavad nad vallale või arendajale kohustuse tellida eeluuringud, et nad saaksid selle 
hinnangu anda. Vallavalitsus on seisukohal, et see ei ole põhjendatud.  
Mattias Annuk: See tähendab, et see hõlmab tervet ala alates Rannapungerjast jõge mööda põhja poole 
kuni Tudulinnanni. Kui keegi tahab midagi teha siis kohe kaasnevad arheoloogilised eeluuringud ka, 
mille peab kinni maksma arendaja. 
Liina Talistu: Jah, üldplaneeringu koostamise ajal ei olnud sellist põhimõtet, kuid tänane praktika on 
kahe sellel maa-alal algatatud detailplaneeringu puhul selline küll. Oleme planeerijaga konsulteerinud 
ja seadusest ei tulene otseselt sellist kohustust – küsisime ka konkreetset viidet aga Muinsuskaitseamet 
seda ei ole andnud. 
Kokkulepe: Täiendada seletuskirja tingimuse osas teavitada Muinsuskaitseametit, kui ehitustööde 
käigus midagi leitakse. Arvestada, et ehitustööde etapis võib tekkida vajadus täiendavate uuringute ja 
väljakaevamiste järele. 
 
Liina Talistu: Järgmised ettepanekud oli korteriühistu inimeste poolt ja neid võiks siin käsitleda ühiselt, 
sest peamiselt viitavad nad kõik parkimise probleemile. 
Mattias Annuk: Need on need samad probleemid, milles tegelikul meie ühistu juhatus ja arendaja on 
juba eelnevalt kokku leppinud. Ühistu liikmete poolt saadeti kirjad otse valda. Tegelikult oleme me juba 
leidnud ühise kokkuleppe, kuidas neid lahendada.  
Liina Talistu: Need kokkulepped võiks siin siis planeeringu paberkaardile joonistada, et oleks selge, 
millise lahendusega minna edasi. Ilmselt saavad need püstitatud probleemid lahendatud. Ühes kirjas oli 
toodud tingimuseks 38 parkimiskohta ja kergliiklustee. Sellest tuleb aru saada, et seal ei ole ka täna 38 
parkimiskohta. Kui ühistute kinnistud on tihedalt täis ehitatud ja paadiühistute ümberehitamisel 
põhimõtteliselt elukondlikeks hooneteks ei ole mõeldud parkimise probleemile siis meil ei ole seda 
maad ka praegu juurde võtta. Tagada tuleks need kohad, mis täna on olemas. Probleem on selles, et 
parkimine toimub ka praegu juba osaliselt naabri maal.  
Lisaks tuleb arutada seda Pungerja kinnistul oleva tee pöördekohta, mille osas tuli ka ettepanek, et muuta 
see 90 kraadiste nurkadega ümber lillepeenra. 
Ljudmila Kristofor (Hooneühistu Pungerja): Meie ole ka seepärast nõus, et meil on seal tuletõrje 
veevõtukoht ja sellele peab olema juurdepääs. Teiseks, meil on seal prügikonteinerid, millele peab olema 
prügiauto juurdepääs. Kolmandaks, meil ei ole kohti parkimiseks. Meil on palju rahvast igas majas ja 
parkimiskohti pole. 
Liina Talistu: Selle viimase maja juures oleva slipi ja tuletõrje veevõtukoha saame märkida joonisele 
ja lisada ka tingimuse, et see peab olema avatud. 
Ljudmila Kristofor: Seal ees seisavad autod ja juurdepääs on takistatud. 
Aivar Oja: See jääb ju planeeringualast välja ja me ei puutu sellesse üldse.  
Rein Merirand: Tuletõrje veevõtukoha probleem ilmselt ongi see, et see pargitakse kinni ja sinna ei 
pääse füüsiliselt ligi. 
Kokkulepe: Kajastada Pungerja ja Ranna kinnistutel asuvad slipid ja veevõtukohad planeeringu joonisel 
(väljapool planeeringuala) ja lisada tingimus, et juurdepääs peab olema avatud. Ühistute hoonete vahel 
peab selle tagama ühistu ise. 
 
Ljudmila Kristofor: Krundi tagumises nurgas on roheline puhketsoon, kuhu nüüd on parkla näidatud.  
Liina Talistu: Kui vaadata seda situatsiooni täna siis sellel kinnistul on maksimaalselt 13 parkimiskohta 
tee ääres, me ei saa selle asemel näidata 38 parkimiskohta, sest selleks ei ole ruumi. Ainuke võimalus 
on samuti leppida arendajaga kokku, et parkimine lahendatakse kuskil naaberkinnistul, kajastame selle 
planeeringus ja te sõlmite ise kokkulepped, mis alusel see toimub, kas osta või seada servituut.  
Aivar Oja: Kui seda parklat sinna põhjapoole vaja ei ole ja seal roheline tsoon siis võime ära võtta selle.  
Vasily Kristofor (Hooneühistu Pungerja): Aga miks teie ei mahu oma maale, tee on kavandatud meie 
territooriumile. Varasema planeeringuga oli kavandatud paralleelne teine tee. 
Liina Talistu: Varasemalt koostatud detailplaneeringut ei kehtestatud. Praeguse lahenduse kohaselt on 
terves ulatuses üks tee ja see määratakse avalikku kasutusse. Servituut või sundvaldus tuleb seada valla 
kasuks, kui seda täna ei ole. 



3 
 

Aivar Oja: Meie ehitamegi omal maal ja teie omal maal. Esimene tee lõik kulgeb läbi meie maa, me 
ehitame selle ümber ja selle kaudu toimub juurdepääs ka kõikidele. Ühistute liikluskoormus on 
korduvalt suurem kui nende lisanduvate elamukruntide. Meie anname teile tee enda maal ja teie siis 
enda maal. Tee kattub olemasoleva teega ja ei liigutata hoonetele lähemale ega kaugemale. 
Mattias Annuk: Mõte ongi siis selles, et meie anname neile oma krundilt tee lõigu ja nemad meile. Ja 
see on ka selge, et parkimiskohti on vaja aga mille arvelt me seda võtame või nõuame? 
Aivar Oja: Ka teil on vaja saada enda kinnistutele läbi meie maa.  
Vasily Kristofor: Sellest saame aru. Kanalisatsioonikaevud ja torustikud jäävad tee alla. Kui seal 
hakkavad suured autod sõitma siis. Kuidas nad muidu ehitama hakkavad? 
Rein Merirand: Aga praegu suured autod ehitavad ka seda teed. See pinnas täidetakse seal ära ja tee 
tuleb ehitada nii, et kanalisatsioonitoru oleks kaitstud. Praegu on neil seal need prügikastid ja nendele 
saab juurde. 
Mattias Annuk: Aga prügikastid võib paigutada siia ette meie konteineri kõrvale.  
Rein Merirand: Oleks hea kui teil oleks ühine prügimaja territooriumi alguses. See oleks kompaktne, 
hästi ligipääsetav ja näeks hea välja ka. 
Mattias Annuk: Viime kogu prügimajanduse siis ühte kokku, kõik oleks kompaktne ja ühistute vahel 
prügiauto ei peagi manööverdama. 
Ljudmila Kristofor: Oleme nõus, kui arendaja lubab selle sinna algusesse panna.  
Aivar Oja: See peab siis tõesti olema prügimajandus, sest see rämps, mis seal praegu aastatega on 
kogunenud - sellist asja olla ei tohi. 
Kokkulepe: Kavandada ühistute ning kavandatavate elamukruntide jaoks ühise prügimaja asukoht 
krundile POS 9. 
 
Rein Merirand: Parkla osas proovige ka leida kokkulepe, et osta maad ja saate endale korraliku parkla 
teha. Seal on ju teie aiamaad ka väljapool oma krunti. 
Ljudmila Kristofor: Kes meile seda müüb? 
Rein Merirand: Aga te küsige arendajalt, ehk ta on valmis müüma. See on naabritevaheline kokkulepe, 
see ei puutu valda. 
Vasily Kristofor: No me ise küsime. 
Rein Merirand: Palju teil praegu parkimiskohti on, umbes 5 kohta? 
Ljudmila Kristofor: Ei, kindlasti rohkem - 32 omanikku + külaliste autod.  
Rein Merirand: See on teie soov aga nii palju kohti ei ole seal praegu. 
Aivar Oja: Ei tule seda, et meie hakkame ehitama teile enda maale parklat. 
Rein Merirand: Parklat saab kavandada ka esimesele haljasala krundile, see pole pikk tee jalgsi 
käimiseks aga selleks tuleb samuti omanikuga kokku leppida.  
Ljudmila Kristofor: Aga see parkla sealt rohealalt tuleb ära korjata. 
Rein Merirand: Teil ei ole kohustust neid parkimiskohti sinna rajada, see võib rahulikult olla roheline 
tsoon. Tee ehituse käigus saab selle lillepeenra seal ümber tõsta. Planeering ei kohusta vaid annab 
võimaluse. Teil lihtsalt on tulevikus võimalik sinna parkimiskohti teha, kui selleks vajadus tekib. 
Aivar Oja: Krundile POS 9 võib parklad kavandad aga seal on karavanide ja suvitajate parklad. Seal ei 
saa massiliselt parkida ühistute elanikud. See on tulevikus tasuline parkla.  
Mattias Annuk: Meie krundil tuleks siin ees see parkimine ära võtta, sest seal juba mänguväljak rajatud 
aga meil kokkuleppe selle sadamakrundi nurga osas. Siia tuleks siis maksimaalselt kohti näidata, seame 
servituudi ja lahendame parkimise seal, slipi kasutamiseks jääb ruumi ja ühistu hoonete vahele sõitmine 
väheneks ka. Meie soov oleks, et saaks siia pikkupidi parkima (15-20 kohta mahuks siia). Praegused 
väravad likvideerime ja neid enam ei kasutata.  
Kokkulepe: Korrigeerida lahendust vastavalt arendaja ja Ranna ühistu poolt sõlmitud kokkuleppele. 
 
Vasily Kristofor: Aga kui rajada uus tee krundipiirile ja meie parkimine jääks hoonete poole? 
Liina Talistu: Seal on puurkaev, mis jääb ette, et saaks teed otse paralleelselt krundipiiri poole liigutada. 
Ljudmila Kristofor: Krundi POS 7 juurdepääs tuleb ära korjata. Meil on seal parkimiskohad. 
Liina Talistu: Krundile peab juurdepääs ikkagi tagatud olema, siis tuleb krundijaotus ümber teha. 
Aivar Oja: Seda ei saa ära võtta. Praegu pargite ju oma krundist väljapool. Praegune omanik ei ole 
keelanud seal parkida. Kui maa-ala jagatakse kruntideks ja tulevad uued omanikud, peate nende 
rääkima. 
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Rein Merirand: Praegu annab planeering võimaluse parkimiskohtade rajamiseks põhjapoolses nurgas. 
See pole kohustus ja see lillepeenar võib seal vabalt edasi olla aga kui tulevikus on vajadus, 
parkimiskohtade olemasolu on olulisem siis on võimalik seda teha. 
Ljudmila Kristofor: Tehke uus tee paralleelselt. 
Aivar Oja: No siis teeme ja see tuleb meie tee ja algusest peale on meie maa peal olev tee, kuidas siis 
oma krundile pääsete? 
Rein Merirand: Rääkige omanikuga läbi võimalikud parkimiskohad oma krundilt väljapool ja saab 
näidata seda ka planeeringus.  
Ljudmila Kristofor: Me ei ole üldiselt planeeringule vastu aga need küsimused on vaja ära lahendada. 
Kokkulepe: Praegu jääb lahendus nii nagu on ja Pungerja ühistu peab detailplaneeringu koostamisest 
huvitatud isikuga läbirääkimisi võimalike parkimiskohtade leidmiseks.  
 
Arutelu lõpp kell 16:14. 
 
 
Protokollis:  
geoinfospetsialist Liina Talistu 


